
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052700164

164

Nº 100, quarta-feira, 27 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

superficial da Travessa José Flor e trecho da rua João Batista da Cunha, localizada na
cidade de Poço Branco-RN, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa ODECAM EIRELI-EPP - CNPJ:
08.796.612/0001-44, pela proposta mais vantajosa no valor de R$ 154.186,42 (Cento e
cinquenta e quatro mil, cento e oitenta seis reais e quarenta e dois centavos).

Poço Branco-RN, 25 de Maio de 2020
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito municipal da cidade de Poço Branco, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, resolve: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei
nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 711/2020,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços 003/2020, tipo
menor preço global, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação
de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação parcial (trecho) e
drenagem superficial da rua João Batista da Cunha, localizada na cidade de Poço Branco-
RN, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da empresa ODECAM EIRELI-EPP - CNPJ: 08.796.612/0001-44, pela
proposta mais vantajosa no valor de R$ 29.231,82 (Vinte e nove mil, duzentos e trinta e
um reais e oitenta e dois centavos).

Poço Branco-RN, 25 de Maio de 2020
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que, tendo em vista a necessidade de retificação no Projeto Básico de
engenharia, bem como seguindo-se a indicação do CAU - Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do RN, foi procedida a reformulação do Edital da Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2020, instaurada objetivando a contratação dos serviços de engenharia
para execução das obras de reforma, modernização e ampliação do Mercado Público
"Centro de Abastecimento José Ferreira Sobrinho". Desta feita, fica REAPRAZADA para o
próximo dia 15 de junho de 2020, às 10h30min, no Centro Municipal de Educação Infantil
Maria Gizalda Barbosa Lins, localizado à Rua Joaquina Maria da Conceição, s/nº, Maracujá,
Santa Cruz/RN, a realização da Sessão Pública do evidenciado certame. O Edital e Projeto
Básico reformulados encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura, à Rua Fe r r e i r a
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda
a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou
através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a Sessão Pública será
processada mediante a utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando
o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do Corona vírus (Covid-19),
no âmbito do Município de Santa Cruz/RN, sendo realizada em ambiente aberto (Centro
Municipal de Educação Infantil Maria Gizalda Barbosa Lins), mantendo-se a distância
mínima de um metro e meio entre as pessoas presentes, como também utilizando-se o
álcool em gel para fins de higienização dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer
presente na sessão, DEVERÁ estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em
quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao
distanciamento recomendado de no mínimo um metro e meio de lonjura das demais
pessoas presentes.

Santa Cruz-RN, 25 de maio de 2020.
A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019. ORIGEM: Tomada de Preço Nº
004/2019/PMSBN. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN.
CONTRATADO: M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP/CNPJ: 03.954.299/0001-
01, OBJETO: prorrogação da vigência do contrato celebrado em 05 de agosto de 2019, por
mais 06 (seis) meses prorrogado até 04 de abril 2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57,
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINADO EM: 04 de
outubro de 2019. Prefeitura de São Bento do Norte. CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA
- contratante. M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ: 03.954.299/0001-
01. Jose Wilton Pinheiro Galvão - CPF nº 035.796.624-49 - Contratado.

2° ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019. ORIGEM: Tomada de Preço Nº
004/2019/PMSBN. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN.
CONTRATADO: M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP/CNPJ: 03.954.299/0001-
01, OBJETO: prorrogação da vigência do contrato celebrado em 05 de agosto de 2019, por
mais 06 (seis) meses prorrogado até 02 de outubro 2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINADO EM: 02 de
abril de 2020. Prefeitura de São Bento do Norte. CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA -
Contratante. M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ: 03.954.299/0001-01.
Jose Wilton Pinheiro Galvão - CPF nº 035.796.624-49. Contratado

1° ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019. ORIGEM: Tomada de Preço Nº
005/2019/PMSBN. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN.
CONTRATADO: M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP/CNPJ: 03.954.299/0001-
01, OBJETO: prorrogação da vigência do contrato celebrado em 05 de agosto de 2019, por
mais 06 (seis) meses prorrogado até 04 de abril 2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57,
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINADO EM: 04 de
outubro de 2019. Prefeitura de São Bento do Norte - CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA
- Contratante. M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 03.954.299/0001-01.
Jose Wilton Pinheiro Galvão - CPF nº 035.796.624-49 - Contratado.

2° ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019. ORIGEM: Tomada de Preço Nº
005/2019/PMSBN. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN.
CONTRATADO: M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP/CNPJ: 03.954.299/0001-
01, OBJETO: prorrogação da vigência do contrato celebrado em 05 de agosto de 2019, por
mais 06 (seis) meses prorrogado até 02 de outubro 2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINADO EM: 02 de
abril de 2020. Prefeitura de São Bento do Norte - CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA -
Contratante. M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ: 03.954.299/0001-

01. Jose Wilton Pinheiro Galvão - CPF nº 035.796.624-49 - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de São Fernando/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de
São Fernando, representada pela sua Comissão Permanente de Licitação, através de
seu Presidente, designado pela Portaria 001/2020, torna público para conhecimento
dos interessados que no dia 17 de Junho de 2020, as 10:00hs, fará realizar licitação,
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "menor preço", sob a forma de execução
indireta, pelo regime de empreitada por preço global, para - Contratação de empresa
prestadora de serviços de engenharia para executar obras civis de PAVIMENTAÇÃO A
PARALELEPÍPEDO DAS RUAS DONA SANTA REZADEIRA, PROFESSORA MARIA DANTAS,
VEREADORA HAIDÊ FERNANDES, PROFESSOR MANOEL FERNANDES, OSVALDO

BERNARDINO E JOÃO BERNARDINO, NO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN.O edital e
seus anexos poderão ser adquiridos da sede da Prefeitura Municipal de São
Fernando/RN, na sala da CPL, que está situada na Rua Capitão João Florêncio nº 45
- Centro - São Fernando/RN, de segunda a sexta, das 08hs as 13hs, ou realizando
solicitação através do e-mail da CPL, licitacaocplsf@gmail.com, até o 3º dia que
antecede a data marcada para abertura do certame.Informamos que diante da crise de
saúde pública internacional que assola o país e o mundo, ocasionada pela pandemia
de COVID-19, todas as sessões de abertura de envelopes deste processo licitatório
serão realizadas sem a presença de licitantes, apenas com os membros da CPL, e os
envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços só serão
recebidos e protocolados até o dia 16 de Junho de 2020, dia que antecede a
sessão.Em decorrência da impossibilidade da presença dos licitantes na sessão, e
sempre pautado pelos princípios constitucionais da Isonomia, Impessoalidade,
Legalidade e Moralidade, todas as sessões serão transmitidas em tempo real na página
oficial da Prefeitura Municipal de São Fernando no "Facebook",
https://www.facebook.com/prefeituradesaofernando/, e todos os documentos contidos
nos envelopes serão disponibilizados para os licitantes imediatamente após término de
cada sessão via e-mail. Demais informações podem ser solicitadas através do telefone
(84) 34280001.

São Fenando-RN, 26 de Maio de 2020
GEILDO BEZERRA DANTAS

Presidente - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 011/2020 PP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; INTERVENIÊNCIA: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; ADJUDICATÁRIA: D F DE S SILVA; OBJETO: aquisição de
equipamentos e material permanentes para Secretaria Municipal de Saúde, destinado a
suprir as necessidades do Centro de saúde Francisca Emília Leite, vinculada a ementa n°
13886.253000/1190-03, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do
Edital. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente instrumento correrá por conta dos recursos
oriundos do Orçamento Geral do Município e para o Exercício 2020, Atividade: 245  - 3 .
8001 . 10 . 301 . 4 . 4.40 . 0 . 449052 - Aquisição de Veículo. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 2.578,00 (dois mil, quinhentos e setenta oito reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2020. DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2020; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA
SILVA- PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA ALVES PORFÍRIO - REPRESENTANTE DO FMS; J OÃO
LUCAS GOMES CAVALCANTE - PROCURADORA DA ADJUDICATÁRIA; TESTEMUNHAS:
ADDYSON MANOEL FREITAS DE PAIVA - CPF Nº 095.873.204-33; FRANCISCO FHEDERICO
DIOGENES DE SOUSA - CPF Nº 101.383.454-2210

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 012/2020 PP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; INTERVENIÊNCIA: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; ADJUDICATÁRIA: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS
LTDA; OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanentes para Secretaria
Municipal de Saúde, destinado a suprir as necessidades do Centro de saúde Francisca
Emília Leite, vinculada a ementa n° 13886.253000/1190-03, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I do Edital. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente
instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Orçamento Geral do Município e
para o Exercício 2020, Atividade: 245 - 3 . 8001 . 10 . 301 . 4 . 4.40 . 0 . 449052 - Aquisição
de Veículo. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 6.575,00 (seis mil, quinhentos e setenta cinco
reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2020;
ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA- PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA ALVES
PORFÍRIO - REPRESENTANTE DO FMS; ARTHUR HENRIQUE COSTA LIMA - TITULAR DA
ADJUDICATÁRIA; TESTEMUNHAS: ADDYSON MANOEL FREITAS DE PAIVA - CPF Nº
095.873.204-33; FRANCISCO FHEDERICO DIOGENES DE SOUSA - CPF Nº 101.383.454-2210

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 013/2020 PP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; INTERVENIÊNCIA: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; ADJUDICATÁRIA: A N Q GONÇALVES JUNIOR EIRELI; OBJETO:
aquisição de equipamentos e material permanentes para Secretaria Municipal de Saúde,
destinado a suprir as necessidades do Centro de saúde Francisca Emília Leite, vinculada a
ementa n° 13886.253000/1190-03, conforme especificações e quantitativos constantes do
Anexo I do Edital. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente instrumento correrá por conta
dos recursos oriundos do Orçamento Geral do Município e para o Exercício 2020,
Atividade: 245 - 3 . 8001 . 10 . 301 . 4 . 4.40 . 0 . 449052 - Aquisição de Veículo.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 5.151,00 (cinco mil, cento e cinquenta um reais). VIGÊNCIA:
31 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2020; ASSINANTES:
LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA- PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA ALVES PORFÍRIO -
REPRESENTANTE DO FMS; ANTONIO NEUTON QUEIROZ GONÇALVES JUNIOR - TITULAR DA
ADJUDICATÁRIA; TESTEMUNHAS: ADDYSON MANOEL FREITAS DE PAIVA - CPF Nº
095.873.204-33; FRANCISCO FHEDERICO DIOGENES DE SOUSA - CPF Nº 101.383.454-2210

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 5/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Excelentíssimo Senhor LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA, Prefeito Municipal,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 006/2020 em favor de:
MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21), cujo montante importa no valor de R$
1.630,00; J J Comercio e Equipamentos EIRELI (29.007.485/0001-27), cujo montante
importa no valor de R$ 2.375,00, ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI (20.934.278/0001-
43) cujo montante importa no valor de R$ 1.590,00 e BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
(09.560.267/0001-08) cujo montante importa no valor de R$ 8.360,00.

São Francisco do Oeste-RN, 26 de maio de 2020.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 5/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Excelentíssimo Senhor LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA, Prefeito Municipal,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 006/2020 em favor de:
MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21), cujo montante importa no valor de R$
1.630,00; J J Comercio e Equipamentos EIRELI (29.007.485/0001-27), cujo montante
importa no valor de R$ 2.375,00, ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI (20.934.278/0001-
43) cujo montante importa no valor de R$ 1.590,00 e BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
(09.560.267/0001-08) cujo montante importa no valor de R$ 8.360,00.

São Francisco do Oeste-RN, 26 de maio de 2020.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-27T00:40:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




